‘aliorum, qui ad defensionem ipsius convenerant , aliis
combustis, aliis gladio interemtis, spelia, thesaurum
Episcopi et Ecclesiae, exindé asportabant, {Inde su-
mens‘audaciam ; pro eo, quod paucis diebus elapsis,
congressum cwn paucis eorum habuerat, et praeva-
luerat contra eos; incepit post ipsos, dimisso exerci-
tu, festinare , ut sibi posset fragmenta colligere, ne-
perirent. Hoc Tartari praescientes, finxerunt se ire
longius et steterunt — et—in planitie Hungaros ex- '
spectabant. Quibus advenientibus Boch comes et qui-
dam alii, — qui cum episgopo venerant, ipsis visis,

‘habenis equorum dimissis, congressum habuerunt du-

rissirnum cum eisdem — Tartari autem mox in illos
conversi, illos sequebantur eosdem prosternendo et
interficiendo, prout nequius crudelitates poterant exer-
cere. Episcopus autem, cumn paucis reversus est Wa-

" radinum ; et aliquantula mora facta, collectis aliqui- .

_bus militihus, transivit Danubium, et evasit<* Mert

ezekbiil szem latomast ki-tetszik, hogy Benedek Piis-
pok az Egriek karan tanulvan, midén haza érkezett,

‘Szent - Egyhazanak Kintseit Sz. Laszld -Tetemeivel
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.egyiitt fol-szedte, *s a’ veszedelem eliil magaval el
_-vitte. Kz a’ vélekedés annal igazabb, mennél bizo-

‘nyosabb , hogy Benedek Piispok, a’ki még H: An-
‘dras Kiraly orszaglasakor valasztatott-el, — 1251kig
élt, ’s igy a’ Tataroktdl szerentsésen meg menekedett;
valamint a’ N. Véradi Nemes Kaptalan az annyiszor
idézett Rendeléseiben irja: ,,Regnante vero “adhuc

' eodem Rege Andrea, Benedictus episcopus primus, -

-ecclesiae Varadiensi praeficitur. Post hunc rexit eccle-
-siam: Varadiensem Vincentius ep:Scopus, qui fuit ele-
. -ctus anno Domini 1251.% ’s a’ mellyeket ezen szo-
vain kezdi: ;,In Christi nomine Amdh.-Ad -honerem
omnipotentis' Dei, et. gloriosae Virginis' Mariae, et
--Sancti Ladislai, cuius Reliquias complestinur, Sta-
tuta Capltuh Ecclesiae - Varadiensis incipiunt. alibb
-pedig gy folytatja: ., ,Processu temporum, Tartaris
-totyn Regnun Hungariae, tempore Belae Regis quarti,
filii ‘Andreae Regis, Patris 8. Elisabeth, anno -sciil-
-cet Domini 1241. flebiliter devastantibus, oriinibus pri-
- vilegiis ipsius Ecclesiae, praeter quoddam Privilegium
Henrici Anno Domini-1203. confectum, ahenatls et
-combustis , . creditur ; quod dicta Ecclesia in multis
-bonis et iuribus suis dammﬁcata fuerit; testatur enim
idem Rex Bela, per. -privilegium saum - confirmans
ipsum privilegium Henrici regis, ita inquiens: quod
cum propter: devastationem , quae pex Tartaros, cul-
' pns nostris exigentibus, accidit, perinittente Domirio,
-sicut” ereditur, privilegia Eecclesiae nostrae Varadi-